



Kommissorium

Kommunikationsnetværk

OMRÅDE: Kommunikation og presse

DATO: 14.09.2022

FORMÅL

Formålet med netværket er at skabe grundlag for erfaringsudveksling af kommunikations- og presseindsatser mellem DEGs medlemsskoler. Målet er at bidrage til at styrke og kvalificere kommunikationen på erhvervsskolerne via videndeling og eksterne aktuelle input om kommunikationsværktøjer og -strategier, rekrutteringsindsatser og aktuelle uddannelsespolitiske dagsordener på tværs af institutioner for erhvervsuddannelser, gymnasiale uddannelser og voksen- og efteruddannelser.

Netværket har dels et praksisrettet fokus, der vedrører konkret brug af kommunikationsværktøjer, og dels et strategisk fokus på implementering af kommunikations- og presseindsatser.

I forhold til aktuelle politiske dagsordner kan netværket komme med input til kommunikations- og public affairs strategier hos DEG.

ORGANISERING, SAMMENSÆTNING OG KOMPETENCE

Netværket er forankret i DEG. Målgruppen for netværket er medarbejdere, der arbejder med kommunikation på medlemsskoler hos DEG.

Netværket vælger en styregruppe, som repræsenterer erhvervsskolerne bredt i forhold til skolestørrelse, geografi, uddannelsesudbud og skoletype.

Netværkets styregruppe udpeger en formand blandt styregruppens medlemmer, der har det overordnede ansvar for at initiere og beslutte netværkets aktiviteter.

Udpegelse til styregruppen sker gennem en valghandling, der er faciliteret af DEG's sekretariat. Alle kan stille op, men der sigtes mod, at styregruppen er repræsentativ i forhold til kompetencer og ovenstående kriterier vedr. skoletype og geografi.

Styregruppen udgøres af i alt 6 personer, som nedsættes for en 2-årig periode ad gangen. Netværket godkender styregruppen. Styregruppen udpeger selv sin formand blandt medlemmerne af styregruppen.

Efter udløbet af den 2-årige periode foretages der en ny valghandling, som er faciliteret af DEG's sekretariat, og som efterfølgende kommer med anbefaling til styregruppe for kommende periode ud fra ovenstående beskrevne kriterier. Genvalg af medlemmer til styregruppen er muligt.

Målgruppen for netværket er medarbejdere, der arbejder med kommunikation på medlemsskoler hos DEG. Der optages løbende deltagere i netværket.

Netværket er forankret i DEG og har en sekretariatsmedarbejder tilknyttet, der bistår formand og styregruppe.

ARBEJDSOMRÅDE

Aktiviteter for netværksdeltagerne

Styregruppen og netværkets formand tager initiativ og planlægger 2-3 netværksaktiviteter om året afhængig af netværkets interesse og ønsker.

Aktiviteterne kan gennemføres som seminarer, workshops og lign., der afholdes fysisk eller online.

Det er styregruppens og netværkets formands opgave at gennemføre netværksaktiviteterne med support fra en DEG sekretariatsmedarbejder. Netværksdeltagerne kan inddrages i idéudviklingen og gennemførelsen af aktiviteter.

Netværksaktiviteterne er som udgangspunkt for repræsentanter fra de skoler, der er medlem af netværket. Dette kan dog aftales fra gang til gang, hvis det kan give værdi at invitere bredere til en aktivitet i netværket.

Netværkets formand og sekretariatsmedarbejderen beslutter i fællesskab efter indstilling fra styregruppen, hvem deltagermålgruppen er, samt om der skal tages deltagerbetaling for de enkelte arrangementer.

Kommunikation internt og eksternt

Alle netværksdeltagere er tilknyttet en digital gruppe (fx Microsoft Teams), hvor alle netværkets dokumenter er tilgængelige og hvor netværksdeltagerne kan videndele i perioderne mellem de planlagte aktiviteter.

Netværket kan kommunikere til sektoren om fx netværksaktiviteter gennem DEG's nyhedsbrev og sociale medier.

Dataindsamling og formidling

Netværksdeltagerne kan bidrage med data, der belyser en konkret problemstilling eller tematik, som skal behandles på netværksmøder, i ad hoc arbejdsgrupper, eller i forbindelse med aftalt analysearbejde.

Ad hoc arbejdsgrupper

Netværkets deltagere kan indgå i ad hoc arbejdsgrupper.

MØDESTRUKTUR

Der afholdes 2-3 netværksaktiviteter årligt. Styregruppen holder tilsvarende ca. 2-3 møder årligt, eller hvad der vurderes at være nødvendigt for planlægning af aktiviteter. Dette aftaler og planlægger styregruppen og formanden for netværket i fællesskab.



ØKONOMI

Medlemmets skole afholder de udgifter, der er forbundet med deltagelse i netværket. Der kan blive tale om deltagerbetaling til netværksaktiviteter.

TILMELDING

Tilmelding til netværket sker via dette tilmeldingslink på DEGs hjemmeside